ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Одиннадцатая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 28 июня 2007 года  №   97

г. Глазов

О ходе исполнения Соглашений между Администрацией

района и сельскохозяйственными предприятиями

СХПК «Коротай», СХПК «Пригородный»

и ПСХК «Парзинский» по устойчивому

развитию сельскохозяйственной отрасли

 Заслушав информацию первого заместителя главы Администрации района

Г.А.Аверкиевой о ходе выполнения Соглашений между Администрацией района и СХПК

«Коротай», СХПК «Пригородный» и ПСХК «Парзинский» по устойчивому развитию

сельскохозяйственной отрасли, Глазовский Районный Совет депутатов отмечает, что по итогам

производственной деятельности за 5 месяцев текущего года в полном объеме выполняет

Соглашение СХПК «Пригородный», которым обеспечено выполнение показателей по поголовью

сельскохозяйственных животных на 100 процентов, производству и реализации молока на 109,5

процента, по площади посева сельскохозяйственных культур на 100 процентов.

Не выполняются показатели, утвержденные в Соглашениях  с Администрацией района,

ПСХК «Парзинским» и СХПК «Коротай».

Так, ПСХК «Парзинским» не выполняется Соглашение по количеству поголовья

сельскохозяйственных животных (97,6%) и по площади посева кормовых культур (67,2%).

СХПК «Коротай» срывается выполнение Соглашения по поголовью

сельскохозяйственных животных (97,7%), по производству молока (93,8%) и по посевным

площадям сельскохозяйственных культур (92,5%).

 ПСХК «Парзинский» и СХПК «Коротай» имеют большую кредиторскую задолженность

и неустойчивое финансовое состояние.

Не выполняют условий Соглашений с Администрацией района и ряд других

сельскохозяйственных предприятий района. В числе их - ООО «Чепца», ООО «Родник», ООО

«Южный», ООО «Труд», ООО «Сепыч».

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:
 1. Отметить неудовлетворительную работу по выполнению условий Соглашений с

Администрацией района по устойчивому развитию сельскохозяйственной отрасли

руководителей ПСХК «Парзинский» и СХПК «Коротай».

 2. Отметить положительную работу управления сельского хозяйства Администрации

Глазовского района по анализу хозяйственно-финансовой деятельности СХПК «Пригородный»,

ПСХК «Парзинский» и СХПК «Коротай».

 3. Администрации района своевременно доводить до сельскохозяйственных предприятий

района, не выполняющих условия Соглашений, конкретные планы-задания, предписания и

рекомендации, направленные на выполнение показателей Соглашения и укреплению трудовой

дисциплины, письменно согласовав их с руководителями соответствующих хозяйств.

  4. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий района принять

меры, направленные на полное использование ресурсов естественных сельскохозяйственных

угодий, включая неиспользуемые площади сельскохозяйственных угодий, расположенных за

пределами территорий хозяйств и обеспечить   выполнение планов заготовки кормов.

 5. Предложить Главам сельских поселений, расположенных на территории района,

рассмотреть на очередных сессиях представительных органов поселений ход выполнения

соответствующими сельскохозяйственными предприятиями Соглашений по устойчивому

развитию сельскохозяйственной отрасли, выполнению планов заготовки кормов и состояния

трудовой дисциплины, а также вопросы обеспечения кормами личных подворий граждан.

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольную комиссию

Районного Совета депутатов и постоянную комиссию по сельскому хозяйству, вопросам

землепользования, лесного хозяйства и экологии.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский